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 Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/16/2011                                                       Brzozów 29.03.2011 r.

Dotyczy

postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego

na dostawę sterylizatorów 

Sygn. sprawy Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/16/2011 


Szpital Specjalistyczny w Brzozowie Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny im. Ks. B. Markiewicza, występując jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu, w związku              z pytaniami złożonymi przez wykonawców, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela następujących odpowiedzi:

pytanie nr 1

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

dotyczy pkt.3 

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator parowy pozwalał na sterylizację w jednym wsadzie 4 standardowych koszy sterylizacyjnych o pojemności 1 STE zgodnych z PN EN 285? 

Uzasadnienie: Sterylizator dla Centralnej Sterylizacji powinien posiadać komorę przystosowaną do koszy 1 STE o wymiarach zgodnych z PN EN 285. Norma ta określa na rynku europejskim wymiar jednostki sterylizacyjnej 1 STE jako sześcian o wymiarach 300x300x600 mm. 

odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

pytanie nr 2

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

dotyczy pkt. 5 

Ze względu na wymóg sterylizatora przelotowego prosimy o skorygowanie zapisu w punkcie 5 i określenie parametrów obsługi urządzenia po stronie wyładowczej. Czy panel sterowania ma posiadać panel dotykowy lub klawiaturę dotykową zarówno po stronie załadowczej jak i rozładowczej oraz kolorowy ekran po stronie załadowczej i minimum wyświetlacz dwulinijkowy po stronie wyładowczej? 

Uzasadnienie: Panele dotykowe, ekrany i wyświetlacze są obecnie stosowanym standardem. Stosowanie przycisków membranowych oraz urządzenia bez ekranów i wyświetlaczy jest rozwiązaniem przestarzałym technologicznie obecnie stosowanym tylko w urządzeniach najstarszej generacji. 

odpowiedź:

Panel sterowania ma posiadać klawiaturę dotykową zarówno po stronie załadowczej jak i rozładowczej oraz kolorowy ekran po stronie załadowczej i minimum wyświetlacz dwulinijkowy po stronie wyładowczej.

pytanie nr 3

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

dotyczy pkt. 9 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 7 programów sterylizacyjnych? 

Uzasadnienie: W procesach sterylizacji nie zachodzi konieczność stosowania wymienionej ilości programów sterylizacyjnych. Obsługa urządzeń sterylizacji musi charakteryzować się łatwością obsługi, a procesy sterylizacji uniwersalnością działania tak aby większość materiałów można było sterylizować w jednym procesie. Dla zapewnienia właściwego wykorzystania urządzenia oraz zminimalizowania możliwości popełniania błędów klasyfikacji materiału przez obsługę, powinno stosować się minimalną ilość procesów. Każdy dodatkowy program wprowadzony w procesie sterylizacji zwiększa prawdopodobieństwo popełnia błędu. Programy uniwersalne zastosowane w proponowanym urządzeniu zapewniają największą skuteczność i nie wymagają selekcji materiałów na więcej niż 3 grupy materiałowe: GUMA 121, TEKSTYLIA134, INSTRUMENTY 134. Uniwersalność programów ułatwia pracę personelu. 

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 4

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

dotyczy pkt. 11 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie które dokonuje wydruku na papierze termicznym o trwałości druku powyżej 15 lat tylko i wyłącznie w formie numerycznej? 

Uzasadnienie: Papier termiczny stasowany w proponowanym urządzeniu jest odporny na działanie światła oraz wilgoci czego nie zapewnia wydruk z drukarki działającej w oparciu o taśmy atramentowe. 

Działanie sterylizatora kontrolowane jest przez system autodiagnostyki wobec czego wartość numeryczna przedstawiona na wydruku jest pełną ostateczną i wystarczającą informacją o procesie. Wykres parametrów na papierze drukarki o szerokości 5-8cm nic nie wnosi, gdyż miniaturowa wielkość wykresu nie pozwala na odczyt parametrów.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 5

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

dotyczy pkt. 23 

Czy Zamawiający dopuści drzwi o napędzie elektrycznym, oraz czy wymaga, aby drzwi komory wyposażone były w przeciwwagę pozwalającą na łatwe przesuwanie drzwi w przypadku zaniku zasilania elektrycznego lub sprężonego powietrza? 

Uzasadnienie: Drzwi wyposażone w przeciwwagę w łatwy sposób podlegają przesunięciu (ręcznie przez personel szpitala) jeśli zajdzie konieczność aby je awaryjnie otworzyć. Drzwi bez przeciwwagi nie mogą zostać otworzone w łatwy sposób gdyż wymagana jest interwencja serwisu. Stosowany rodzaj napędu drzwi elektryczny bądź pneumatyczny nie wnosi zmian do działania drzwi sterylizatora. 

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 6

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

dotyczy pkt. 24 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator z uszczelką o innym rozprężaniu niż parą oraz czy żywotność uszczelki ma być nie mniejsza niż 3000 cykli? 

Uzasadnienie: Sposób dociskania uszczelki nie jest istotny z punktu widzenia użytkownika, istotne jest natomiast żywność uszczelki pozwalająca na wprowadzenie znaczących oszczędności eksploatacyjnych. 

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 7

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

dotyczy pkt.25 

Czy Zamawiający wymaga aby konstrukcja i wykonanie sterylizatora parowego była zgodna z normą PN EN 285 dotyczącą dużych sterylizatorów parowych? 

Uzasadnienie: Wymieniona norma PN EN 554 nie dotyczy wykonania całości sterylizatora, gdyż mówi jedynie o procesie walidacji procesów sterylizacji. Wykonanie sterylizatora zgodnie ze standardami europejskimi można określić jedynie poprzez zgodność z PN EN 285. 

odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

pytanie nr 8

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

dotyczy pkt. 28 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o wymiarach (szer.xwys.xgł w cm.) 99x197x112, przy zastrzeżeniu że urządzenie wymaga dostępu serwisowego wyłącznie od frontu urządzenia? 

Uzasadnienie: Proponowana wielkość urządzenia odbiega nieznaczenie od wstępnie wymaganych przez Zamawiającego. 

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 9

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

Czy Zamawiający wymaga sterylizatora, którego komora na wejściu posiada przewężenie nie przekraczające 6mm z każdej ze stron? 

Uzasadnienie: Kanał uszczelki powinien być wykonany w sposób przewężający minimalnie światło komory. Nieznaczące przewężenie światła komory sterylizacyjnej nie utrudnia załadunku na wejściu do komory oraz wyjściu z komory i jest podyktowane względami konstrukcyjnymi. Większe przewężenie na wejściu do komory utrudnia obsługę sterylizatora oraz powoduje powstanie niewykorzystanych pustych przestrzeni wewnątrz komory (powoduje to powstanie pustych przestrzeni co wpływa na zwiększone zużycie mediów oraz podrożenie cyklu bez zwiększenia wydajności sterylizatora). 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 10

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

Czy Zamawiający wymaga, aby sterylizator posiadał płaszcz grzewczy pierścieniowy pozwalający na łatwą kontrolę spawów? 

Uzasadnienie: Płaszcz o konstrukcji inna niż pierścieniowa nie pozwala na kontrole spawów podczas rewizji UDT. Rozwiązanie płaszcza pierścieniowego jest stosowane przez wielu producentów jako najkorzystniejsza konstrukcja zbiornika ciśnieniowego pozwalająca na 

łatwa kontrolę spawów oraz bardzo dużą wytrzymałość mechaniczną w odniesieniu do innych płaszczy grzewczych 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 11

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

Czy Zamawiający wymaga, aby orurowanie sterylizatora doprowadzające media w tym aparatura kontrolno pomiarowa sterylizatora połączona była za pomocą orurowania ze stali kwasoodpornej? 

Uzasadnienie: Wszelkie rozwiązania pośrednie typu orurowanie miedziane czy połączenia za pomocą węży teflonowych nie gwarantują wymaganej niezawodności i szczelności urządzenia.

odpowiedź:

Sterylizator powinien być wykonany zgodnie z obowiązującymi normami.

pytanie nr 12

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

Czy wytwornica pary ma być wyposażona w system degazacji wody podawanej do wytwornicy pary oraz funkcję automatycznego odmulania wytwornicy pary? 

Uzasadnienie: System degazacji podnosi jakość pary sterylizacyjnej, natomiast odmulanie zabezpiecza grzałki przed osadzaniem się kamienia kotłowego poprzez odmulenie wytwornicy. 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga w/w wyposażenia.

pytanie nr 13

Dotyczy sterylizatora parowego o pojemności 4 jednostki sterylizacyjne 

Czy Zamawiający wymaga, aby w celu łatwego serwisowania uszczelek drzwiowych urządzenie wyposażone było program serwisowy uruchamiany z panelu sterowania powodujący automatyczne wypchnięcie uszczelki z rowka oraz jej automatyczne próżniowe wciągnięcie po procesie konserwacji. 

Uzasadnienie: Zastosowanie wspomnianego programu zabezpiecza uszczelki drzwiowe przed mechanicznym uszkodzeniem w czasie regularnych czynności konserwacyjnych smarowania 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 14

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

dotyczy pkt.2 

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator parowy pozwalał na sterylizację w jednym wsadzie minimum 1-go standardowego kosza sterylizacyjnego o pojemności 1 STE zgodnych z PN EN 285? 

Uzasadnienie: Sterylizator powinien posiadać komorę przystosowaną do koszy 1 STE o wymiarach zgodnych z PN EN 285. Norma ta określa na rynku europejskim wymiar jednostki sterylizacyjnej 1 STE jako sześcian o wymiarach 300x300x600 mm. 

odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

pytanie nr 15

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

dotyczy pkt.2 

Czy Zamawiający wymaga, aby sterylizator posiadał płaszcz grzewczy pierścieniowy pozwalający na łatwą kontrolę spawów, zwiększający efektywność działania sterylizatorów oraz zwiększający wytrzymałość komory? 

Uzasadnienie: Płaszcz o konstrukcji inna niż pierścieniowa nie pozwala na kontrole spawów podczas rewizji UDT. Rozwiązanie płaszcza pierścieniowego jest stosowane przez wielu producentów jako najkorzystniejsza konstrukcja zbiornika ciśnieniowego pozwalająca na łatwa kontrolę spawów oraz bardzo dużą wytrzymałość mechaniczną w odniesieniu do innych płaszczy grzewczych. Płaszcz grzewczy pełni też bardzo korzystną funkcję procesową gdyż idealnie ogrzewa materiał poddawany sterylizacji. 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 16

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

dotyczy pkt. 7 

Czy panel sterowania ma posiadać panel dotykowy lub klawiaturę dotykową? 

Uzasadnienie: Panele dotykowe, ekrany i wyświetlacze są obecnie stosowanym standardem. Stosowanie przycisków membranowych oraz urządzenia bez ekranów i wyświetlaczy jest rozwiązaniem przestarzałym technologicznie obecnie stosowanym tylko w urządzeniach najstarszej generacji. 

odpowiedź:

Panel sterowania ma posiadać klawiaturę dotykową. 

pytanie nr 17

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

dotyczy pkt. 8 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające czytnika kart SD? 

Uzasadnienie: Czytnik kart SD nie wnosi nic istotnego do działania sterylizatora gdyż komunikacja z systemem archiwizacji odbywa się poprzez złącze RS. 

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 18

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

dotyczy pkt. 9 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o moc przyłączeniowej 17,4kW? 

Uzasadnienie: Większa moc przyłączeniowa pozwala na skrócenie czasu procesu poniżej 30-40 minut nawet przy ciężkim załadunku. Ponieważ sterylizator będzie wykorzystywany na bloku, czas programu jest jednym z najistotniejszych parametrów procesu. 

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 19

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

Czy Zamawiający wymaga, aby drzwi komory wyposażone były w przeciwwagę pozwalającą na łatwe przesuwanie drzwi? 

Uzasadnienie: Drzwi wyposażone w przeciwwagę w łatwy sposób podlegają przesunięciu. Drzwi bez przeciwwagi nie mogą zostać otworzone w łatwy sposób, gdyż wymagana jest interwencja serwisu. 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 20

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

Czy Zamawiający wymaga sterylizator z uszczelką o żywotności nie mniejsza niż 3000 cykli? 

Uzasadnienie: Sposób dociskania uszczelki nie jest istotny z punktu widzenia użytkownika, istotne jest natomiast żywność uszczelki pozwalająca na wprowadzenie znaczących oszczędności eksploatacyjnych. 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 21

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

Czy Zamawiający wymaga aby konstrukcja i wykonanie sterylizatora parowego była zgodna z normą PN EN 285 oraz PN EN 17665 dotyczącą dużych sterylizatorów parowych? 

Uzasadnienie: Wykonanie sterylizatora zgodnie ze standardami europejskimi można określić jedynie poprzez zgodność z PN EN 285 oraz PN EN 17665. 

odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

pytanie nr 22

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

Czy Zamawiający wymaga sterylizatora, którego komora na wejściu posiada przewężenie nie przekraczające 6mm z każdej ze stron? 

Uzasadnienie: Kanał uszczelki powinien być wykonany w sposób przewężający minimalnie światło komory. Nieznaczące przewężenie światła komory sterylizacyjnej nie utrudnia załadunku na wejściu do komory oraz wyjściu z komory i jest podyktowane względami konstrukcyjnymi. Większe przewężenie na wejściu do komory utrudnia obsługę sterylizatora oraz powoduje powstanie niewykorzystanych pustych przestrzeni wewnątrz komory (powoduje to powstanie pustych przestrzeni co wpływa na zwiększone zużycie mediów oraz podrożenie cyklu bez zwiększenia wydajności sterylizatora). 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 23

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

Czy wytwornica pary ma być wykonana ze stali kwasoodpornej oraz wyposażona w system degazacji wody podawanej do wytwornicy pary oraz funkcję automatycznego odmulania wytwornicy pary? 

Uzasadnienie: System degazacji podnosi jakość pary sterylizacyjnej, natomiast odmulanie zabezpiecza grzałki przed osadzaniem się kamienia kotłowego poprzez odmulenie wytwornicy.

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 24

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

Czy Zamawiający wymaga, aby pompa próżniowa posiadała uszczelnienie wodne? 

Uzasadnienie: Tylko zastosowanie pompy próżniowe z uszczelnieniem wodnym w sterylizatorze parowym gwarantuje jej wieloletnią żywotność. 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 25

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

Czy Zamawiający wymaga, aby w celu łatwego serwisowania uszczelek drzwiowych urządzenie wyposażone było program serwisowy uruchamiany z panelu sterowania powodujący automatyczne wypchnięcie uszczelki z rowka oraz jej automatyczne próżniowe wciągnięcie po procesie konserwacji. 

Uzasadnienie: Zastosowanie wspomnianego programu zabezpiecza uszczelki drzwiowe przed mechanicznym uszkodzeniem w czasie regularnych czynności konserwacyjnych (smarowania). 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 26

Dotyczy sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie przedmiotu umowy w terminie do 10 tygodni? 

Uzasadnienie: Termin dostawy podyktowany jest standardem urządzeń oraz stopniem ich przetestowania w zakładanie produkcyjnym. Urządzenia najwyższej jakości wymagają nieco dłuższego terminu dostawy ze względu na wprowadzone procedury jakościowe na poszczególnych etapach produkcji.

odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin dostawy do 8 tygodni od daty zawarcia umowy. Stosowne zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i we wzorze umowy zostały dokonane w dalszej części niniejszego pisma.

pytanie nr 27

Czy Zamawiający wymaga aby konstrukcja rowka uszczelki (uszczelki uszczelniającej drzwi załadowcze i wyładowcze) nie powodowała przewężenia światła komory? W takich miejscach gromadzi się brud i ze względu na załamania nie jest łatwy do usunięcia. 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 28

Dla sterylizatora przeznaczonego dla Centralnej Sterylizatorni Zamawiający postawił wymaganie: „wyświetlane komunikaty tekstowej na wyświetlaczu oraz opisy zewnętrzne na sterylizatorze w języku polskim” – czy takie wymaganie stawiane jest również dla sterylizatora przeznaczonego na blok operacyjny?

odpowiedź:

Tak

pytanie nr 29

Zamawiający wymaga dla małego sterylizatora wyposażenia w kartę pamięci typu SD. 

a) Czy Zamawiający wymaga tylko czytnika kart (który sam nie powoduje dodania żadnych funkcji do urządzenia) – czy czytnika wraz z kartą pamięci i oprogramowania archiwizującego? 

b) Czy Zamawiający dopuści karty pamięci innego typu (np. CF)? 

c) Czy Zamawiający wymaga aby również duży stylizator (z przeznaczeniem na Centralną Sterylizatornię) był również wyposażony w czytnik kart pamięci wraz z kartą pamięci i oprogramowaniem archiwizującym? 

odpowiedź:

Ad.a) – Zamawiający wymaga czytnika wraz z kartą pamięci i oprogramowaniem archiwizującym.

Ad.b) – Zamawiający nie dopuszcza.

Ad.c) – Zamawiający wymaga. 

pytanie nr 30

Czy Zamawiający wymaga jednakowej konstrukcji sterowników dla obu sterylizatorów? Takie rozwiązanie jest optymalne dla późniejszej obsługi serwisowej. Jest to również komfortowe rozwiązanie dla obsługi korzystających z obu sterylizatorów (jednakowe menu, jednakowe opcje itp.)

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 31

Czy Zamawiający dopuści do użytku na bloku operacyjnym sterylizator z prostopadłościenną komorą o pojemności 73 litrów?  Komora o takiej konstrukcji i pojemności ma taką samą pojemność użytkową (1 STE) jak komora cylindryczna o pojemności 90 litrów. Sterylizator o takiej samej objętości użytkowej a mniejszej objętości całkowitej jest rozwiązaniem bardziej ekonomicznym (np. o 20% mniejsza objętość powietrza od odessania przez pompę próżniową). Z tego samego powodu można się spodziewać, że czasy procesów sterylizacyjnych będą krótsze (w mniejszym sterylizatorze).  

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 32

Czy Zamawiający dopuści serwis działający poza woj. Podkarpackim z odległości 100km?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 33

Zamawiający wymaga dla dużego sterylizatora: „Konstrukcja sterylizatora musi umożliwiać przeprowadzenie procedury walidacyjnej zgodnie z PN EN 554/PN EN ISO 17665-1”. Czy również takie wymaganie stawiane jest dla małego sterylizatora?  Brak możliwości  walidacji może w przyszłości doprowadzić do konieczności wycofania tego urządzenia.

odpowiedź:

Zamawiający również takie wymagania stawia dla małego sterylizatora.

pytanie nr 34

Czy Zamawiający dopuści sterylizator o wymiarach: szer:130 x gł:99 x wys:192 [cm]? Miejsce posadowienia (w zamian za stary PS620) jest wystarczające dla takich gabarytów. 

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 35

Czy Zamawiający dopuści sterylizator z wbudowaną drukarką o technologii termicznej. Technologia termiczna jest powszechnie stosowana, posiada zalety (łatwa obsługa, brak dodatkowych materiałów eksploatacyjnych jak taśma transferowa lub kardrige), których brak technologiom równorzędnym. Zastosowanie papieru o podwyższonej jakości rozwiązuje problem trwałości wydruku. Nasze drukarki wyposażone są w rolki papieru o dł. 30 metrów wystarczających na 150-200 raportów. 

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 36

Czy Zamawiający wymaga aby mały sterylizator był wyposażony w system oszczędzania wody chłodzącej? (tak jak jest to wymagane dla dużego sterylizatora) 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 37

Czy Zamawiający dopuści termin realizacji umowy: 8 tygodni? Jest typowy okres realizacji takich dostaw. 

odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin dostawy do 8 tygodni od daty zawarcia umowy. Stosowne zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i we wzorze umowy zostały dokonane w dalszej części niniejszego pisma.

pytanie nr 38

Czy Zamawiający dopuści drzwi przesuwane w płaszczyźnie pionowej zamykane i ryglowane automatycznie  o napędzie elektrycznym?  Jest to napęd równorzędny z napędem pneumatycznym, a dodatkowo odznaczający się cichą pracą, ruchem jednostajnym (bez skoków jak w przypadku napędu pneumatycznego) i dodatkowym niezależnym mechanicznym zabezpieczeniem w postaci sprzęgła ślizgowego.  – dotyczy dużego sterylizatora.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 39

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator parowy z uszczelką drzwi komory wypełnianą sprężonym powietrzem? Parametr ten znacznie wydłuża żywotność uszczelki, co obniża koszty eksploatacji urządzenia. Po przeanalizowaniu cen rynkowych okazuje się, że uszczelka wypełniona sprężonym powietrzem jest tańsza niż uszczelka wypełniona parą wodną. To powoduje tańszą eksploatację sterylizatora po okresie gwarancyjnym. W przypadku okazania się nieszczelności uszczelki czy to wypełnionej parą wodną czy to wypełnionej sprężonym powietrzem  następują automatyczne zatrzymanie pracy sterylizatora. Tak więc jest to parametr, który nie wpływa na jakość pracy sterylizatora. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie. 

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 40

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania sterylizator z wbudowaną drukarką termiczną. Sugeruje to ograniczenie liczby oferentów co może się przyczynić do wyższych kosztów zakupu ww. urządzenia. Współczesne drukarki termiczne nie tylko zapewniają wymaganą we wszelkich normach prawnych trwałość, ale są także tańsze w użytkowaniu, a stosowany w proponowanym urządzeniu typ drukarki zapewnia optymalizację kosztów wydruku.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 41

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator parowy z wbudowaną drukarką termiczną? Rozwiązanie to jest wygodne w użytkowaniu, wszystkie parametry są czytelne i widoczne przez 10 lat prawidłowego przechowywania. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 42

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator, którego autoryzowany serwis znajduje się w województwie wielkopolskim? Jakość obsługi gwarancyjnej nie ma wpływu na to, gdzie znajduje się serwis. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 43

Czy Zamawiający dopuści sterylizator o wymiarach szerszych o 8,6 cm szerszy oraz o 7,2 cm wyższy? Są to wymiary, które nieznacznie są wyższe od wymaganych.

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 44

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator parowy którym zainstalowane jest 5 podstawowych programów sterylizacyjnych? Zwracamy się jednocześnie z prośbą                   

o określenie jakie materiały wymagają w państwa placówce sterylizacji, co pozwoli dobrać odpowiednie programy. 

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 45

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator parowy, którego całkowity pobór mocy stanowi 11 kW? Jest to tylko o 1 kW więcej niż wymagane w SwiZ.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 46

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator, którego autoryzowany serwis znajduje się w województwie wielkopolskim? Jakość obsługi gwarancyjnej nie ma wpływu na to, gdzie znajduje się serwis. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 47

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator parowy, którego całkowity pobór mocy stanowi 21 kW? Jest to tylko o 11 kW więcej niż wymagane w SwiZ.

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 48

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator parowy o pojemności 80 l o średnicy 340/640 (średnica/głębokość)?

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 49

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego do centralnej sterylizacji:

Pytanie do pozycji 9: Czy Zamawiający dopuści sterylizator parowy z 5 programami podstawowymi i możliwością zaprogramowania 10 dodatkowych? Jeśli nie to czy Zamawiający może określić oczekiwania/parametry pracy każdego z wymaganych 15 programów?

Uzasadnienie: W ramach procesu sterylizacji dąży się do minimalizowania ilości dostępnych programów w celu minimalizowania ryzyka popełnienia błędu wyboru odpowiedniego programu przez personel. Ogólnie przyjęta wartość 5-7 programów podstawowych jest wystarczająca do sterylizacji większości przedmiotów. Jeśli Zamawiający ma uzasadnioną potrzebę zakupu urządzenia z co najmniej 15 gotowymi programami to w celu realizacji tego warunku niezbędne jest  uzyskanie informacji o oczekiwanych parametrach tychże programów.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 50

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego do centralnej sterylizacji:

Pytanie do pozycji 11: Czy Zamawiający dopuści sterylizator parowy z drukarką termiczną bez możliwości wydruku graficznego?

Uzasadnienie: Wydruk termiczny jest ogólnie przyjętą formą druku trwałego, używanego przez większość producentów sterylizatorów ze względu na wystarczającą trwałość takiego wydruku i niskie koszty eksploatacyjne. Argumenty o niskiej trwałości takiego druku nie mają uzasadnienia w przypadku używania oryginalnych materiałów eksploatacyjnych producenta oraz przechowywania wydruków w określonych warunkach.

Wymóg wydruku graficznego na wbudowanej drukarce nie ma uzasadnienia praktycznego. Wielkość tego typu wydruku nie pozwala zaobserwować żadnych dodatkowych parametrów poza tymi które są drukowane w formie tekstowej. Wydruk graficzny o użytecznych rozmiarach uzyskuje się tylko z drukarki zewnętrznej, po uzyskaniu danych o przebiegu procesu sterylizacji ze sterylizatora.

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 51

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego do centralnej sterylizacji:

Pytanie do pozycji 18: Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku w tej pozycji przy dostarczeniu tylko jednego wózka wsadowego pozwalającego w pełni wykorzystać przestrzeń komory i dwóch wózków transportowych? Jeśli nie, prosimy o doprecyzowanie ile i jakiej wielkości wózków wsadowych Zamawiający wymaga. 

Uzasadnienie: Tylko jeden wózek wsadowy 4 STE pozwoli na pełne wykorzystanie przestrzeni komory (spełni wymóg SIWZ) jednak ograniczy funkcjonalność urządzenia, gdyż aby rozpocząć kolejny cykl sterylizacji obsługa po stronie czystej musi zaczekać na dostarczenie wózka ze strony sterylnej.

odpowiedź:

Zamawiający wymaga dwóch wózków transportowych.

pytanie nr 52

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego do centralnej sterylizacji:

Pytanie do pozycji 19: Czy Zamawiający może określić jakiego rozmiaru koszy oczekuje (np. 4x 1/1 STE, 4x 1/2 STE)? 

Uzasadnienie: Bez określenia tego parametru dowolne 4 kosze sterylizacyjne spełnią wymóg SIWZ niekoniecznie w pełni zadowalając Zamawiającego.

odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania koszy standardowych.

pytanie nr 53

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego do centralnej sterylizacji:

Pytanie do pozycji 24: Czy Zamawiający dopuści sterylizator parowy z uszczelkami dociskanymi przy pomocy sprężonego powietrza a nie pary?

Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie znacznie wydłuża żywotność uszczelki i zmniejsza przez to koszty eksploatacyjne. Dodatkowo w przypadku awarii uszczelki, nie ma znaczenia czym jest ona napełniona ponieważ sterylizowany w danym momencie materiał jest automatycznie uznany za niesterylny z definicji.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 54

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego do centralnej sterylizacji:

Pytanie do pozycji 28: Czy Zamawiający dopuści sterylizator parowy o wymiarach 128,6x197,2x93,4 cm w stosunku do wymaganych 120x190x100cm?

W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie swojego stanowiska.

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 55

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego do centralnej sterylizacji:

Pytanie nr do pozycji 29: Czy Zamawiający stawia jakieś dodatkowe warunki dla „systemu uzdatniania wody do zasilania wytwornicy pary” poza normą?

Uzasadnienie: Sprecyzowanie oczekiwanej wydajności systemu uzdatniania wody jest warunkiem koniecznym dostarczenia sprzętu tak, aby spełnił realne zapotrzebowanie Zamawiającego. Z SIWZ nie wynika dla ilu i jakich urządzeń system ma dostarczać wodę.

odpowiedź:

Jakość wody ma spełnić parametry wody określone w normie PN EN 285. 

pytanie nr 56

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego do centralnej sterylizacji:

Pytanie do pozycji 30: Czy Zamawiający może wykreślić punkt 30 i określić czasy i terminy wymaganych i oczekiwanych napraw w ramach SIWZ?

Uzasadnienie: Ogólnie przyjęte czasy reakcji serwisu ustalają jak szybko serwisant ma przybyć na miejsce awarii oraz ile ma czasu na jej usunięcie. Stawiany przez Zamawiającego wymóg nie określa tych czasów i nie ma na nie wpływu. W ramach załącznika nr 3 (Umowa sprzedaży) terminy te są jasno określone i to one powinny być wymogiem SIWZ.

odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 32. 

pytanie nr 57

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny:

Pytanie do pozycji 1: Czy Zamawiający oczekuje sterylizatora przelotowego (2 drzwi) czy nie przelotowego (1 drzwi)?

odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zaoferowania sterylizatora nie przelotowego.

pytanie nr 58

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny:

Pytanie do pozycji 2:  Czy Zamawiający dopuści sterylizator parowy o pojemności ponad 90 litrów, z komorą o wymiarach 640/670 mm (średnica/głębokość) wykonaną ze stali 316L (stal o jakości równoważnej 316Ti)?

W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie swojego stanowiska.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 59

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny:

Pytanie do pozycji 3: Czy Zamawiający może określić jakiego rozmiaru tac oczekuje?

Uzasadnienie: Sprecyzowanie tego parametru jest warunkiem koniecznym dostarczenia takiego sprzętu, aby usatysfakcjonował Zamawiającego.

odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zaoferowania tac standardowych.

pytanie nr 60

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny:

Pytanie do pozycji 3: Czy Zamawiający może określić rozmiar, ilość i typ oczekiwanego kosza/koszy oraz czy oczekuje dostarczenia wózka wsadowego do sterylizatora?

Uzasadnienie: Sformułowanie „może posiadać kosz minimum 1 sztuka” nie jest wymogiem wiążącym i nie określa wymogu w pełni zrozumiały sposób.

odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania 1 kosza standardowego. Zamawiający nie wymaga dostarczenia wózka wsadowego do sterylizatora.

pytanie nr 61

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny:

Pytanie do pozycji 5: Czy Zamawiający dopuści sterylizator parowy z frakcjonowaną próżnia wstępną co najmniej 3 frakcyjną, z ilością frakcji zależną od programu?

W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie swojego stanowiska.

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 62

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny:

Pytanie do pozycji 6: Czy Zamawiający dopuści sterylizator parowy z 5 programami podstawowymi i możliwością zaprogramowania 2 dodatkowych? Jeśli nie to czy Zamawiający może określić oczekiwania/parametry pracy każdego z wymaganych 7 programów?

Uzasadnienie: Wartość 5 programów podstawowych powinna być wystarczająca do sterylizacji większości przedmiotów, w szczególności na bloku operacyjnym. Jeśli Zamawiający ma uzasadnioną potrzebę zakupu urządzenia z co najmniej 7 gotowymi 

programami to w celu realizacji tego warunku niezbędne jest  uzyskanie informacji o oczekiwanych parametrach tychże programów.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 63

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny:

Pytanie do pozycji 8: Czy Zamawiający dopuści sterylizator parowy bez czytnika kart SD?

W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie swojego stanowiska z opisem jak Zamawiający ma zamiar wykorzystywać karty SD na bloku operacyjnym.

Pytanie nr 16 do pozycji 9: Czy Zamawiający dopuści sterylizator parowy o mocy 21kW?

W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie swojego stanowiska.

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 64 

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny:

Pytanie do pozycji 9: Czy zamawiający dopuści sterylizator parowy o mocy 21 kW 

odpowiedz:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 65

Zapytania do sterylizatora parowego przeznaczonego na blok operacyjny:

Pytanie do pozycji 13: Czy Zamawiający może wykreślić punkt 13 i określić czasy i terminy wymaganych i oczekiwanych napraw w ramach SIWZ?

Uzasadnienie: Ogólnie przyjęte czasy reakcji serwisu ustalają jak szybko serwisant ma przybyć na miejsce awarii oraz ile ma czasu na jej usunięcie. Stawiany przez Zamawiającego wymóg nie określa tych czasów i nie ma na nie wpływu. W ramach załącznika nr 3 (Umowa sprzedaży) terminy te są jasno określone i to one powinny być wymogiem SIWZ.

odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 32.

Ponadto:

Zamawiający dokonuje następujących zmian we wzorze umowy stanowiącym załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

w § 6 dodaje się ust. 7 o treści:

„7. W przypadku gdy usuwanie awarii przedłuży się ponad okres 48 godzin od rozpoczęcia usuwania awarii, Sprzedający zobowiązany jest dostarczyć i uruchomić w siedzibie Kupującego sterylizator zastępczy na czas usunięcia awarii. 

w § 6 ust. 12 otrzymuje brzmienie:

„Do kontaktu ze Sprzedającym w ramach kontaktów serwisiwo-gwarancyjnych upoważnieni są następujący pracownicy Kupującego: Kierownik Sekcji Obsługi i Konserwacji Urządzeń lub osoba go zastępująca.

W § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Wymieniony w § 1 przedmiot sprzedaży, Sprzedający zobowiązuje się dostarczyć                   Kupującemu transportem własnym lub zleconym, na własny koszt i ryzyko, oraz dokonać        instalacji i uruchomienia w siedzibie Zamawiającego w terminie do 8 tygodni od daty               zawarcia umowy.” 

Stosowne zmiany wprowadza się również w tych punktach specyfikacji istotnych warunków zamówienia które dotyczą w/w zmiany wprowadzone we wzorze umowy. 

Przedłużenie terminu składania ofert:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 04.04.2011 r. godz. 12:00 i termin otwarcia ofert do dnia 04.04.2011 r. godzina 12:30.

ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18


tel./fax.  dyrekcja (0...13) 43 41 420, 43 09 552


tel. informacji (0...13) 43 09 500


www.szpital-brzozow.pl


e-mail: zampub@szpital-brzozow.pl








